
Stránka 1 z 4 
 

Příkazní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Město Varnsdorf 

Sídlo:   Nám. E Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 

Jednající:  Ing. Stanislav Horáček, starosta 

IČO:   00261718 

dále jen „Příkazce“ nebo „Zadavatel“ 

 

HS Occasion, s.r.o. 

sídlo:  Konviktská 291/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zastoupený: Michael Hodač, jednatel 

IČ:  02796040 

DIČ:  CZ02796040 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 223828 

Bankovní spojení

Kontaktní osoba ve věci projektu: Michael Hodač 

 Tel.:   - 

 Mobil:  

 E-mail:  

dále jen „Příkazník“ 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje provést pro příkazce poradenské, analytické a konzultační služby a 
veškerou související administrativu (dále jen „Služby“) za účelem získání finančních prostředků z evropských 
či jiných dotačních titulů k realizaci níže uvedeného projektu, na účet příkazce, jednání jménem příkazce, 
dle pokynů příkazce v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 
 

2. Činnosti uvedené v čl. III. této smlouvy zahrnují všechny činnosti nutné k řádnému provedení poradenských, 
analytických a konzultačních služeb a k provedení a ukončení zadávacího řízení dle zákonných předpisů, 
popř. podle metodiky poskytovatele dotace. Pokud nejsou některé činnosti zahrnuté v čl. III., má se za to, že 
jsou jeho obsahem. 

3. Tato smlouvy se týká projektu s názvem: 

„ Sociální bydlení – Žitavská, Varnsdorf“  

 
4. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi potřebnou součinnost spočívající zejména v předání všech 

potřebných podkladů a informací a k zaplacení dohodnuté ceny za provedenou činnost. 

5. Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky–  kolová výzva IROP č. 80 – 
Sociální bydlení pro sociálně vyloučené lokality II (dále jen Výzva poskytovatele dotace) 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 
 

III. ROZSAH A OBSAH P ŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 

1. Zpracování studie proveditelnosti 

• Vypracování finální verze studie proveditelnosti v elektronické podobě v rozsahu stanoveném Výzvou 
poskytovatele dotace s výjimkou dokladů a dokumentů, které v případě nutnosti pro projekt dodá 
příkazce 

• Zpracování návrhu Žádosti včetně Doplňujících informací k žádosti a dalších příloh v rozsahu, 
stanoveném Výzvou poskytovatele dotace k předkládání projektů s výjimkou dokladů a dokumentů, 
které v případě nutnosti (tj. dle aktuální Výzvy) pro projekt dodá příkazce; 

• Poradenská a organizační podpora při vyřizování případných dotazů ze strany poskytovatele dotace a 
dalších dotčených institucí. 

 
 
 

 
IV. ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY – PRÁVA A POVINNOSTI Ú ČASTNÍKŮ 

 
 

1. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat všeobecné závazné předpisy (popř. 
pravidla poskytovatele dotace), ujednání této smlouvy a bude se řídit podklady příkazce, jeho pokyny a 
vyjádřeními příslušných veřejnoprávních orgánů a organizací. 
 

2. Příkazník je oprávněn provádět část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob. Příkazník však odpovídá 
jako by příkaz prováděl sám. 

3. Pokud v průběhu smluvní činnosti nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které budou mít podstatný vliv na 
cenu a termín plnění, zavazuje se příkazce projednat tyto skutečnosti s příkazníkem a po dohodě smluvních 
stran je upravit dodatkem k této smlouvě. 

 
4. Předmět plnění, ujednaný v této smlouvě, je splněný řádným vykonáním činností, ke kterým se příkazník 

zavázal v článku III. této smlouvy, a to předáním příslušných podkladů nebo listin, event. na základě oběma 
stranami odsouhlaseného zápisu o vykonání smluvených činností. 

 
5. Účastníci smlouvy jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděli 

v souvislosti s plněním smlouvy o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, technických, 
realizačních a jiných podkladech či dokumentacích nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišli při plnění 
ze smlouvy do styku.  

 
6. Příkazce rozhoduje o složení komise pro otevírání obálek a o složení hodnotící komise, pokud má být 

ustanovena. 
 

 
 

V. ČAS PLNĚNÍ 
 

1. Příkazník se zavazuje, že dohodnuté činnosti podle této smlouvy pro příkazce vykoná ve lhůtě: 
• předpokládané zahájení činnosti   ihned po podpisu této smlouvy 
• předpokládané ukon čení činnosti   dle podmínek dotačního titulu a požadavku příkazce 

Dodržení uvedených termínů je závislé na řádném a včasném spolupůsobení příkazce. V případě 
prodlení při spolupůsobení příkazce není příkazník v prodlení se splněním své povinnosti splnit předmět 
smlouvy ve sjednaném termínu. 
 

 
 

VII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 

1. Cena za práce a dohodnuté činnosti uvedené v předmětu plnění této smlouvy je dojednána dohodou 
smluvních stran dle zákona 526/1990 Sb. o cenách. Cena je stanovena jako maximálně přípustná a může 
být měněna jen za podmínek stanovených v této smlouvě, způsobem ustanoveným v čl. X. odst. 3 této 
příkazní smlouvy. 
 

2. Za vykonanou činnost, ve smyslu čl. II. a III. této smlouvy, přísluší příkazníkovi cena za její provedení ve 
výši: 

 
a) Za zpracování studie proveditelnosti (čl. III., bod 1. – 5. smlouvy)              390 000,- Kč bez DPH 

 

 



Stránka 3 z 4 
 

 
3. Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi cenu ve výši, která 

je sjednaná v této smlouvě. Dále příkazce uhradí příkazníkovi i případné zvláštní výkony nad rámec činností, 
které je příkazník povinen učinit dle této smlouvy, a které příkazce předem odsouhlasil na základě 
jednotlivých dokladů. Kopie těchto dokladů přiloží příkazník k vyúčtování příslušné fáze, event. ke konečné 
faktuře. 
 

4. Cena dle čl. VII odst. 2., písm. a) této smlouvy, bude příkazcem uhrazena ve třech samostatných splátkách 
na základě daňového dokladu vystaveného příkazníkem: 

a) První fakturu ve výši 35 000,- Kč bez DPH vystaví příkazník po podání žádosti o dotaci 
b) Druhou fakturu ve výši 290 000,- Kč bez DPH vystaví příkazník poté, co bude projekt zveřejněn 

v tabulce "schváleno k poskytnutí dotace z IROP" (http://www.irop.mmr.cz/cs/Statistiky-a-
analyzy/Prehledy-projektu-a-vyzev) 

c) Třetí fakturu ve výši 65 000,- Kč vystaví příkazník po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 

5. Faktura – daňový doklad je splatný do 14 dnů od jeho prokazatelného odeslání.  
 
 

6. Každá faktura musí obsahovat text s registračním číslem projektu a názvem projektu. 
 
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA  
 

1. Příkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce ujednané touto smlouvou jsou zabezpečené dle této 
smlouvy. 
 

2. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce. Příkazník je povinen příkazce upozornit na nevhodnost jeho 
pokynů a je oprávněn přerušit plnění smlouvy do písemného sdělení příkazce, zda na těchto pokynech trvá. 
Pokud příkazce setrvá na pokynech, u kterých byl upozorněn příkazníkem na jejich nevhodnost, neodpovídá 
příkazník za vady předmětu plnění způsobené použitím nevhodných pokynů příkazce event. má právo od 
uzavřené smlouvy odstoupit. 

 
3. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od příkazce, a příkazník 

nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval. 
 
4. Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného nedostatku či vady 

plnění. Možnost jiného ujednání se tímto nevylučuje. 
 

5. Nezaplatí-li příkazce příkazníkovi včas a řádně fakturu, je povinen mu uhradit na výzvu úrok z prodlení ve 
sjednané výši 0,05 % z ceny dlužné úplaty vč. DPH, za každý započatý den prodlení. 

 
6. Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není podjat ve smyslu zákona. Pokud by v 

průběhu zadání nastaly nové skutečnosti ve vztahu k podjatosti, je příkazník povinen je bezodkladně oznámit 
příkazci. Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. 
 

 
 

IX. VÝPOVĚĎ – ZRUŠENÍ SMLOUVY, ZMĚNA ZÁVAZKU  
 

1. Výpověď a zrušení smlouvy se děje ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku, přičemž: 
 

a) Příkazce může vypovědět smlouvu kdykoliv bez udání důvodů. Není-li ve výpovědi uvedena 
pozdější účinnost, nabývá výpověď účinnosti dnem, kdy se o ní příkazník dověděl nebo mohl 
dovědět. Při zániku příkazu odvoláním, výpovědí, anebo smrtí zařídí příkazník vše, co nesnese 
odkladu, dokud příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli. 
 

b) Příkazníkovi vzniká nárok na úhradu příslušného podílu z dohodnuté ceny dle čl. VII., odst. 6 dle 
této smlouvy ke dni ukončení smluvního vztahu. 

 
2. Příkazce se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavření smlouvy změní 

výchozí podklady rozhodné pro uzavření této smlouvy nebo uplatní nové požadavky na příkazníka. Příkazce 
přistoupí na změny smlouvy vždy, když dojde k prodlení se splněním jeho povinnosti spolupůsobení, 
dojednaného v této smlouvě (v rozsahu změn, vynucených tímto jeho prodlením). 

 
3. K případným návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10-ti dnů od 

odeslání dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho podala. 
 
  



Stránka 4 z 4 
 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  
 

1. Příkazce ud ěluje p říkazníkovi plnou moc ke všem právním jednání m, které bude p říkazník jménem 
a na účet příkazce vykonávat na základ ě této smlouvy s výjimkou rozhodnutí, které ze zákon a 
přísluší zadavateli.  

 
2. Tuto příkazní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
 
3. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 
4. Účastníci se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na základě této 

smlouvy, především smírnou cestou. 
 
5. Obě smluvní strany se dohodly, že budou zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti se smluvními vztahy, a které se týkají činnosti druhé 
smluvní strany. Získané informace mohou smluvní strany sdělit třetím osobám pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany a jen v odsouhlaseném rozsah a v případech stanovených 
právními předpisy i bez tohoto souhlasu 
 

6. Příkazce i příkazník se zavazují povinně uchovávat veškerou dokumentaci související se zadávacím řízením 
včetně účetnictví po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, přičemž se lhůta začne počítat od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na projekt. Doklady budou 
uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Obě 
smluvní strany jsou povinny po dobu 10 let od ukončení zadávacího řízení za účelem ověřování plnění 
poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(poskytovateli dotace, MMR, Ministerstva financí, auditního orgánu, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších pověřených orgánů státní 
správy). 

7. Příkazník dává příkazci souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění). 
 

8. Příkazník, tímto prohlašuje, že souhlasí s účastí na přípravě výše uvedeného zadávacího řízení. Tímto 
prohlášení potvrzuje, že se seznámil s informacemi dostupnými k dnešnímu dni, které se týkají zadávacího 
řízení. Zavazuje se plnit své povinnosti čestně a poctivě. Jeho přínos k dokumentům, do jejichž přípravy 
bude zapojen, bude nestranný a bude plně v souladu s principy řádné hospodářské soutěže. Zvláště pak se 
vyvaruje uvedení podmínek, které zvýhodňují jeden produkt, jednoho výrobce, dodavatele, poskytovatele 
služeb. Zavazuje se, že bude nakládat s veškerými informacemi nebo dokumenty (dále jen „důvěrné 
informace“), které mu budou poskytnuty, které objeví či vyhotoví v průběhu nebo jako výsledek přípravy 
zadávacího řízení, jako s důvěrnými, a zavazuje se, že budou použity pouze pro účely přípravy tohoto 
zadávacího řízení a nebudou poskytnuty jakékoli třetí straně. Nebude ani pomáhat ani spolupracovat s 
žádným potenciálním zájemcem výše uvedeného zadávacího řízení. Zavazuje se, že neposkytne důvěrné 
informace zaměstnancům nebo odborníkům, pokud se nejedná o osoby, které podepsaly toto prohlášení a 
zavázaly se dodržovat jeho ustanovení. Nedodržení výše uvedeného lze sankcionovat do výše odměny 
poskytnuté příkazcem příkazníkovi dle článku VII. smlouvy. 
 

9. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, každá strana po podepsání příkazní smlouvy obdrží po 1 
vyhotovení. 

 
10. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany vlastnoruční podpisy osob uvedených 

v záhlaví smlouvy. 
 

 
 
 
Ve Varnsdorfu dne ……………………… V Brně dne ………………………  
      
      
 
příkazce: příkazník: 
 
 
 
 
 
.............................................                                 .................................................... 
Ing. Stanislav Horáček Michael Hodač,  
starosta jednatel HS Occasion, s.r.o. 


